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Uppdatering av delegationsordningen 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd delegerar 

samtliga beslut av ärenden som anges i den bilagda 

delegationsordningen till förvaltningschef enligt  

6 kap. 33 § kommunallagen.  

 

2. Nämnden ger förvaltningschefen rätt att vidaredelegera 

ärendena till lägst den nivå som finns angiven i 

delegationsordningens kolumn ”Delegat”. 

 

3. Beslut som delegeras ska anmälas i den ordning som 

anges i kolumnen ”Kommentar” i delegationsordningen. 

 

 

Ingrid Widebäck Lars Wennberg 

tf stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 
En uppdatering av delegationsordningen behöver göras om 

anmälningar till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) i 

ärenden enligt lex Sarah. En utökning föreslås även till 

Stockholms Trygghetsjour om handläggning av vård och 

omsorgskön inom äldreomsorgen. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samråd 

med avdelningen för social omsorg. De fackliga organisationerna 

behandlar ärendet i samverkansgruppen 12 november och i 

förvaltningsgruppen 19 november 2013. 

 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden fastställde delegationsordningen i juni 2007 

som anger stadsdelsdirektörens vidaredelegation till annan 

anställd att fatta beslut i angivna ärenden och förslag till hur 

beslut fattade av tjänsteman ska anmälas till nämnden. 

Delegationsordningen uppdateras vid behov, senast i augusti 

2013. 

 

Föreslagna förändringar 

Lex Sarah 
Kommunfullmäktige beslutade om gemensamma riktlinjer för lex 

Sarah i juni 2013. Ett arbete pågår inom förvaltningen med att 

anpassa våra lokala rutiner efter dem. 

 

Anmälan till inspektionen för vård och omsorg (IVO) om 

allvarliga missförhållanden eller påtaglig risk för allvarliga 

missförhållanden (lex Sarah) är idag delegerat till sociala 

delegationen. För att säkerställa att beslut och hantering av händelser 

enligt lex Sarah kan ske snabbt och att anmälan till IVO kan ske utan 

dröjsmål, föreslår förvaltningen att ansvaret istället delegeras till 

tjänsteman, det vill säga till lex Sarah-ansvariga avdelningschefer.  

Anmälningarna till IVO föreslås anmälas sociala delegationen.  

(Ärendegrupp 6.56, 10.21, 12.33, 17.8, 18.24) 

 

Rutinen skulle innebära att ärenden enligt lex Sarah och ärenden 

enligt lex Maria hanteras på liknande sätt. Anmälan till IVO om 

allvarliga skador inom hälso- och sjukvården (lex Maria) är 

delegerat till medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS).  

 

Två nya ärendegrupper behöver läggas till i 

delegationsordningen: beslut om att avsluta utredning enligt  

lex Sarah och ställningstagande om avskrivning då det är 

uppenbart att rapporten inte rör ett missförhållande enligt  

lex Sarah-bestämmelserna.  

(Ärendegrupp 6.56.1, 6.56.2, 10.21.1, 10.21.2, 12.33.1, 12.33.2,  

17.8.1, 17.8.2, 18.24.1, 18.24.2) 
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Lex Sarah-ansvariga avdelningschefer ansvarar även i övrigt för 

att informera sociala delegationen muntligt och skriftligt om 

inkomna rapporter och vidtagna åtgärder. 

Delegation till Trygghetsjouren 
Nämnden har sedan tidigare delegerat vissa beslut till Stockholms 

Trygghetsjour inom Äldreförvaltningen. Det gäller bland annat 

akuta biståndsbeslut i form av stöd och hjälp i hemmet efter 

kontorstid i brådskande ärenden.  

 

Delegationen behöver utökas till trygghetsjouren om 

handläggning av vård och omsorgskön inom äldreomsorgen, så 

att handläggare inom Trygghetsjouren kan dokumentera i den 

enskildes akt i samband med köhandläggning.  

(Ärendegrupp 18.4) 

 

Beslut om trygghetslarm är sedan tidigare delegerat till 

trygghetsjouren och beslutas av biståndshandläggare och 

biståndsbedömare inom förvaltningen. Vid denna uppdatering av 

delegationsordningen visar det sig att detta endast finns med i 

kapitlet för beställarenheten äldreomsorg, men saknas i kapitlet 

för beställarenheten funktionsnedsättning. Ett förtydligande görs 

därför i ärendegrupp 16.15.1. 

 

Bidragsbrott 
Förvaltningen föreslår att man delar upp ärendepunkten 10.17 

inom enheten för ekonomiskt bistånd. Polisanmälan vid 

misstanke om brott mot den egna verksamheten föreslås även 

fortsättningen ha enhetschef som lägsta delegat. Däremot föreslår 

förvaltningen att polisanmälan vid misstanke om bidragsbrott 

delegeras till biträdande enhetschef, som är mer insatt i ärendet.  

(Ärendegrupp 10.17.1) 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden delegerar samtliga beslut till 

förvaltningschefen, och ger förvaltningschefen rätt att 

vidaredelegera till lägst den nivå som finns angiven som delegat. 

 

Bilagor 
Utbytesblad i delegationsordningen 


